



PREFEITURA DE  
**SÃO GONÇALO  
DO AMARANTE**  
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

São Gonçalo do Amarante – CE, 04 de janeiro de 2024.

Conforme os termos do processo administrativo de **ADESÃO (CARONA) N.º AD-055/2023**, cujo objetivo é a **ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** da Secretaria de Infraestrutura do Município de Novo Oriente - CE, objetivando **ADESÃO A ATA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PAVIMENTAÇÃO, RECUPERAÇÃO E TAPA BURACOS EM MASSA ASFÁLTICA EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO E QUENTE – CBQU E DE TRATAMENTO ASFÁLTICO SUPERFICIAL, NAS VIAS PÚBLICAS, URBANAS E RURAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA REGIONAL DO PECÉM DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – CE**, bem como parecer jurídico emitido pela Procuradoria do Município de São Gonçalo do Amarante – CE atestando a regularidade do procedimento administrativo e para cumprimento da Lei N.º 8.666/93 e Decreto Municipal N.º 3.691/18, **HOMOLOGO** o mesmo para que produza os devidos efeitos legais, em favor da empresa: **A T L CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, inscrito no CNPJ N.º 04.302.210/0001-95, localizada na Rua José Natal de Araújo, N.º 1375, Bairro Floresta, CEP: 63.870-000, Boa Viagem - CE, com o valor global **R\$ 14.850.000,00 (QUATORZE MILHÕES E OITOCENTOS E CINQUENTA MIL REAIS)**, conforme itens abaixo listados:

LOTE 01					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QT.	PREÇO UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL
1	MASSA ASFÁLTICA CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ INCLUSO TRANSPORTE	TON	15.000	780,00	11.700.000,00
TOTAL 01: 11.700.000,00					
LOTE 02					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QT.	PREÇO UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL
1	EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C INCLUSO TRANSPORTE	TON	450	4.477,80	2.015.010,00
2	ASFALTO DILUÍDO CM-30 INCLUSO TRANSPORTE	TON	100	7.849,90	784.990,00
TOTAL 02: 2.800.000,00					
LOTE 03					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QT.	PREÇO UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL
1	BRITA 3/4 INCLUSO TRANSPORTE	TON	1.000	205,80	205.800,00
2	BRITA 3/8 INCLUSO TRANSPORTE	TON	700	206,00	144.200,00
TOTAL LOTE 03: 350.000,00					
TOTAL GERAL: 14.850.000,00					

*Daniel*



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

**VALOR GLOBAL DA ADEÇÃO: R\$ 14.850.000,00 (QUATORZE MILHÕES E OITOCENTOS E CINQUENTA MIL REAIS).**

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.  
Notifique-se a empresa detentora do registro para assinatura do contrato.  
Ciência aos interessados.  
Publique-se.

Atenciosamente,

**DANIEL PEREIRA LIMA E SILVA**  
SECRETÁRIO DA REGIONAL DO PECÉM